PREFEITURA 00 MUNiCíPIO DE IMBITUVA
ESTADO DO PARANÁ

******S~ ~ de rt~ StIf«. ~

Ofício n2 177/2016/ SMAS Imbituva, 09 de junho de 2016.

PREZADASENHORA:

Vimos respeitosamente por meio deste, solicitar a abertura de Dispensa de Licitação,
para a Empresa(destacada em anexo), referente aosserviços que serão prestados à Secretaria
Municipal de AssistênciaSocial/CREAS,conforme os itens descritos abaixo:

• Curso Eletricista de Automóveis - 200 horas;
• CursoMecânico de Automóveis leves - 366 horas.

Osdados detalhados de cada serviço estão presentes no anexo (Proposta de Serviço).
Ovalor de cada serviço está presente na relação apresentada abaixo:

Descrição Valor Unitário
Curso Eletricista de Automóveis RS20.475,00

CursoMecânico de Automóveis Leves RS25.245,00
Valor total dos serviços R$45.720,00

Os serviços solicitados, já foram previstos no Plano de Aplicação 2016 do CREAS,apresentado
e aprovado pelo CMASem reunião ordinária do dia 06 de abril de 2016.

A conta corrente que custeará os serviços apresentados é:
• Conta Corrente de Origem 18007-6 - PisoFixode Média Complexidade/PFMS
• Conta Corrente para pagamento após a transição para os Blocos de Financiamento

202916 - Bloco de Proteção Social Especialde Média Complexidade - PSEMC.

Este documento está sendo encaminhado com cópia para a empresa solicitante e órgão que
fará a execuçãodos serviços (CREAS).

Semmais para o momento, apresentamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Secretário Municipal de AssistênciaSocial

limo Senhora
VanessaMachado
Licitação
Imbituva - PR.

Rua Vereador OIinto Chaves, 245 - Centro
TeJ.:42. 3436-2489 / 3436-2651

CEP: 84.430-000
e-mail: a_sociaJ@visaonet.com.br

CNPJ 76.175892/0001-23
assistenciasociaJ@imbituva.pr.gov.br